Israel já* 	TeLeir.
A MESA DIREtOR.

TERIA N 037/2011 CM

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADORA MÁRCIA BARANDA

PARTIDO MDB POOER LEGISLATIVO
PARINTINS-AM

Requerimento n° 141/2021 	 Parintins-.AM, 11 de maio de 2021.

AUTORIA: VEREADORA MÁRCIA BARANDA

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno deste Poder

Legislativo Municipal no sentido de solicitar à Prefeitura Municipal de Parintins,

através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos -SEMOSP, que seja

construída uma ponte na Avenida Amazonas, bairro Francesa, nas proximidades do

Supermercado Casa Góes.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

Ao cumprimentar cordialmente V. Exa., sirvo-me do presente, para solicitar em nome

dos moradores e comerciantes da área da Francesa que seja construída uma ponte

na Avenida Amazonas, bairro Francesa, nas proximidades do Supermercado Casa

Góes. Tendo em vista que é um dos locais mais transitados pela população

parintinense tanto da zona urbana quanto zona rural e é um dos [ocais de comércio

que mais circulam os ribeirinhos. Diante do exposto esperamos contar com a

aprovação dos nobres parlamentares para a nossa propositura, para que assim, a

Prefeitura Municipal de Parintins através da Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Públicos, possam atender o pedido dos moradores e comerciantes do

bairro Francesa.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 11 de maio de 2021.

Recebido em

MÁR1K1BARANDA
VEREADORA DO MDB

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 - CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal. www.camaraarintins.am.qov.br